INDICAÇÃO Nº 01051/2009
Solicita o asfaltamento da Estrada “Jornal O Dia”, Bairro da Campininha, até o limite com o Município de Mairinque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando o asfaltamento da Estrada “Jornal O Dia”, Bairro da Campininha, até o limite com o Município de Mairinque.
JUSTIFICATIVA:

Em dias seguidos de sol forte há acúmulo de poeira que causa problemas respiratórios nos moradores que necessariamente passam pela estrada e, quando chove é dificultoso o tráfego no local, principalmente para os pedestres.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 11 de maio de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 02432/2009-451